32. “Las cuartas virtudes son las ejemplares, las cuales existen en la misma mente divina, a la cual hemos dicho que se llama *nous* (inteligencia), del ejemplo de las cuales fluyen todas las demás por orden. Porque, si existen los ejemplares de las demás cosas, mucho más hemos de creer que existen en la mente divina las ideas de las virtudes. Allí la prudencia es la misma mente divina; la templanza consiste en que está convertida o vuelta a sí misma con eterna intención; la fortaleza consiste en que es siempre la misma cosa, ni se muda alguna vez; la justicia consiste en que jamás se aparta de la sempiterna continuación de su obra.—Estos son los cuatro géneros de las virtudes cuaternas, los cuales, fuera de otras cosas, tienen su máxima diferencia en las pasiones”.—Hasta aquí Plotino.

COLLATIO VII

DE PRIMA VISIONE TRACTATIO QUARTA, QUAE EST DE TRIPLICI DEFECTU VIRTUTUM IN PHILOSOPHIS, SECUNDO, DE FIDE SANANTE, RECTIFICANTE, ORDINANTE

SUMMARIUM.—*Introductio et repetitio, 1.—Errores Aristotelis et excusatio eiusdem, 2.—De philosophis magis illuminatis, qui ideas virtutum posuerunt in Deo, sed ob defectum fidei defecerunt, 3, 4.—PARS I: TRIPLEX DEFECTUS IN VIRTUTIBUS PHILOSOPHORUM FIDE CARENTIUM. Tres operationes virtutum necessariae: primo ordinare animum in finem; hoc isti non potuerunt propter duplicem defectum, 5, 6.—Secundo, rectificare affectus; quod iterum isti non potuerunt, 7.—Tertio, sanare morbos; ad hoc quatuor necessaria: cognoscere primo quadruplicem morbum, 8.—Secundo, morbi causam, 9.—Tertio, medicum, 10.—Quarto, medicinam, 11.—In his quatuor defecerunt philosophi, 12.—PARS II: SOLA FIDES DIVISIT LUCEM ET TENEBRAS; IPSA SANAT, RECTIFICAT, ORDINAT, 13.—Caritas sanat affectum; habet quatuor qualitates, 14.—Vestit virtutes; arma lucis sunt quatuor virtutes formatae; hae figuratae tripliciter, 15.—Primo, per quatuor flumina paradisi, 16.—Secundo, per quatuor ornamenta tabernaculi; tertio, per quatuor latera civitatis, 17.—Unitae tribus virtutibus theologis sunt septem; figuratae tripliciter, primo ut fulgidae, 18.—Secundo, ut secundae, 19.—Tertio, ut vigorosae, 20.—Numerus earum duodenarius; tripliciter figuratus, 21.—Adhuc geminatae, sunt viginti quatuor; tripliciter figuratae, 22.*

1. *Vidit Deus lucem, quod esset bona, et divisit lucem a tenebris*¹ etc. Ad explicandam visionem intelligentiae per naturam inditae sumtum est verbum hoc. Et quantum ad hoc, quod esset bona, videre nos fecit et per considerationem scientialem et per contemplationem sapientialem. Per considerationem scientialem, in quantum illustrat ut lux, scilicet ut veritas rerum, ut veritas vocum et ut veritas morum. Per contemplationem sapientialem, in quantum illustrat per influxum radii a luce aeterna in animam, ut videat illam lucem in se ut in speculo; in Intelligentia separata, ut in medio quodam delativo; in luce aeterna, ut in subiecto fontano.—Dictum etiam fuit, quod divisit lucem a tenebris,